[image: CAU-RS-timbrado-word]
DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/RS
Nº 012/2015, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.

Referente à alteração das Deliberações Plenárias 135/2013, que dispõem sobre a criação de cargos de livre provimento, e a 229/2014, que aprovou organograma com a estrutura organizacional administrativa do CAU/RS.

Considerando a Deliberação nº 04/2015 da Comissão de Organização e Administração que aprova a reposição salarial dos empregados concursados do CAU/RS;

A Comissão de Planejamento e Finanças do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, DELIBERA:

1 – Pela retificação dos cargos e remunerações dos cargos de livre provimento, para a carga horária de 40 horas semanais, conforme tabela abaixo, a partir de 1º de fevereiro de 2015:

	Cargo atual
	Cargo Proposto
	Remuneração

	Diretor Geral
	Gerente Geral
	[bookmark: _GoBack]R$ 14.500,00

	Coordenador Jurídico
	Assessor Especial da Presidência
	R$ 14.500,00

	Gerente Administrativo
	Gerente Administrativo
	R$ 9.500,00

	Gerente Técnico
	Gerente Técnico
	R$ 9.500,00

	Assessoria de Planejamento
	Gerente de Planejamento
	R$ 9.500,00

	Gerente Financeiro
	Gerente Financeiro
	R$ 9.500,00

	Chefe de Gabinete
	Chefe de Gabinete
	R$ 9.500,00

2 – Pelo ajuste orçamentário que se fizer necessário, a ser realizado por ocasião da próxima reformulação orçamentária, uma vez que a redefinição de remuneração dos cargos de livre provimento não estava contemplada na estimativa de despesas com pessoal para o exercício de 2015;

Encaminhe-se ao Plenário para aprovação.

Fausto Henrique Steffen
Coordenador Adjunto da Comissão de Planejamento e Finanças
___________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br